297

[1283], 5 juniO TARAZONA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, comunica al zalmedina de Zaragoza que

10

estd autorizado Jaime de Oblitas para sacar de Zaragoza, el cereal nece-
sario para su familia.

— B. ACA, reg. 61, f. 156",

[Infans Alfonsus] zalmedine et juratis Cesarauguste. Noveritis nos
concesisse Jacobum de Oblitis quod de pane quod habet in Cesarau-
gusta possit inde extrahere panem quem neccessarium habuerit sibi
et familie sue. Quare mandamus vobis quatenus permittatis dictum
Tacobum vel quem voluerit loco suo de dicto pane extrahere de Cesa-
raugusta illum quando neccessarium habuerit ad opus sui et familie
sue; et super hoc ei ullum impedimentum vel contrarium faciatis, ipso
tamen assecurante idonee in posse vestro quod dictum panem non
extrahatur de regno.

Datum Tirasone, nonas junii, [anno Domini M° CC°> LXXX" tertio].
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298
[1283], 9 junio TARAZONA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, manda al zalmedina de Zaragoza autorice
a extraer cien cahices de trigo desde Zaragoza a Alcald ol noble Pedro
Martinez de Luna.

— B. ACA, reg. 61, £. 159.

[Infans Alfonsus] zalmedine et juratis Cesarauguste. Mandamus
vobis quatenus nobilem P. Martini de Luna vel quem voluerit loco sui
permittatis extrahere de Cesaraugusta et portent apud Alcala centum
caficia tritici quod habet in Cesaraugusta; et in hoc non faciatis ali-
quod impedimentum in recepta, tamen facta per vos securitate quod
dictum triticum non extrahatur de regno.

Datum Tirasone, V° idus junii, [anno Domini M° CC° LXXX°
tertio] .

w

299
[1283], 14 juntO TARAZONA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, da instrucciones al zalmedina de Zara-
goza sobre el vino que los cristianos compran a los judios de aquella

ciudad.
— B. ACA, reg. 61, £. 162.

[Infans Alfonsus] zalmedine et juratis Cesarauguste. Intelleximus

quod almutazafi pignoraverunt et pignorant cristianis qui emunt vi-

num judeorum in Cesaraugusta et quod non est consuetum quod cris-

tiani ement vinum judeos in Cesaraugusta et debeant ipsi decomisa

5 pignorari. Quare mandamus vohis quatenus, si ita est, non per nun-

cios pignorari nec pignoretis de cetero cristianos vinum judeorum in

Cesaraugusta. .Et si qua pignora inde facta fui ratione predicta, res-

tituatis vel restitui faciatis et visis presentibus ubi tamen alia justa
causa subsistat propter quam ratione predicta debeant pignorari.

10 Datum Tirasone, XVIII° kalendas julii, [anno Domini M° CC°
LXXX® tertio].

300
[1283, 14 junio] { TARAZONA]

Alfonso Pérez, infante de Aragén, comisiona al zalmedina y al alcaide de
Zaragoza para que proceda contra el judio Jucef Ibn Taleb, acusado de
concubinato con una cristiana.

-~ B. ACA, reg. 61, f. 162,
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[Infans Alfonsus] zalmedine et alcaidi Cesarauguste, salutem [et
dilectionem]. Intelleximus quod vos cepistis et captum tenetis quem-
dam judeum vocatum Jucef Abenataleb pro eo quia, ul dicitur, est
inculpatus quod habuit rem seu concubuit cum quadam muliere cris-

5 tiana, Quare mandamus vobis quatenus procedatis contra dictum
iudeum prout fuerit faciendum de iure et foro, vero ubi vobis cons-
titerit dictum judeum esse culpabilem in premissis vel a legitima pro-
batione fuerint contra eum dictas ipsum ad caplevandum sub pennis
caplevatoribus prout fuerit faciendum.

10 Datum ut supra, [Tirasone, XVIII° kalendas julii, anno Domini
M° CC° LXXXe tertio].

301
[1283], 2 juLIio EJjEa

Alfonso Pérez, infante de Aragon, comisiona al justicia y jurados de Zarago-
za para que averigiien si estdn dispensados de tributar los médicos, y en
tal caso no permita se cobre contribucion al maestro Juan, fisico, al que
pretenden prendar por falta de pago los parroquianos de San Salvador de
Zaragoza.

— B. ACA, reg. 61, £. 166.

[Infans Alfonsus] justicie et juratis Cesarauguste. Intelleximus per
magistrum Johannem phisici quod vicini parrochie Sancti Salvatoris
Cesarauguste pignorant [eum] et compellunt de nove ad contribuen-
dum cum eos in exactionibus et convitantibus suis, de quibus medici

5 in dicta civitate pro eo quia deserviunt communi utilitate semper con-
sueverunt, ut asserit, esse liberi et inmunes, sed etiam magister Iohan-
nes numquam consuevit contribuere, ut asserit, in eisdem. Quare man-
damus vobis ex parte domini regis et nostri quatenus, si ita est, dic-
tum magistrum Iohannem non permittatis compellere per predictos

10  parrochianos Sancti Salvatoris ad contribuendum cum eis in predictis
exactionibus, ipso existente parato facere iustitie complementum; im-
mo faciatis eidem restitui pignora si qua sibi fecerunt ratione predicta.

Datum Exee, VI° nonas julii, {anno Domini M° CC°® LXXX® ter-

tio]. P. dominus infans.

302
[1283], 23 juLio EJEA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, comunica a los jurados y hombres de Za-
ragoza se abstengan de quitar, sin cause judicial, al médico maestre Juan,
su exencién de cargas reales y vecinales.

— B. ACA, reg. 61, £. 184.
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[Infans Alfonsus] juratis et probis hominibus Cesarauguste. Cum
intellexerimus quod magistrum Johannem fisicum quod vos enfran-
quistis et liberum fecistis eum ab omni exactioni regali et vicinali, ut in
in instrumento vestro confecto plenius continetur, et predictus magis-

5 ter Johannes fuerit in possesione quieta et predicta franchitate a lon-
gis temporibus citra, et nunc de novo compellatis ipsum ad solvendum
et contribuendum in omnibus exactionibus regalibus et vicinalibus,
mandamus vobis quatenus ipsum a predicta possesione absque iuris
cognitione non eiiciatis nec in eadem possesione sibi in aliquo contradi-

10 catis, maxime cum idem magister Iohannes sit paratus vobis et cuili-
bet de eo conquerenti facere justitie complementum.

Datum Exee, X° kalendas augusti, [anno Domini M° CC° LXXX°

tertio] .

A. Tabernarii cum albarano.

303
[1283], 3 acosTo EJEA

Alfonso Pérez, infante de Aragon, encarga al zalmedina de Zaragoza la causa
contra Juan de Borja, guarda de la cdrcel de la ciudad, restitwyéndole en
su oficio si se probase su inocencia.

— B. ACA, reg. 61, f. 190°.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.
Mandamus vobis quatenus in causa que mota est per nos contra Johan-
nem de Borgia custodium carceris Cesarauguste super facto ipsius
officii procedatis et expediatis prout fuerit faciendum; et si vobis

5 constiterit dictum Iohannem non esse culpabilem permittatis ipsum
uti officio supradicto.

Datum Exee, III° nonas augusti, [anno Domini M° CC° LXXX°
tertio].

A. Tabernarii.
304
[1283], 9 acosTo EJjEa

Alfonso Pérez, infante de Aragin, ordena a los de Zaragoza respeten la orde-
nanza que dictard el zalmedina, con ocasién de la guerra inminente.

— B. ACA, reg. 61, £, 195.
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[Infans Alfonsus] probis hominibus et universitati civitatis Cesar-
auguste, salutem et gratiam. Cum zalmedinatum civitatis Cesarauguste
habeat ratione guerre inminentis aliquam ordinationem, mandamus vo-
bis ex parte domini regis et nostri quatenus ordinationemn predictam

5 quam ipse fecerit ad utilitatem domini regis et ierre, observetis et com-
pleatis prout per ipsos fuerit ordinatum.

Datum FExee, V° idus augusti, [anne Domini M° CC° LXXX" ter-
tio].

Dominus infans.

305
[1283], 9 acosTO EJjEa

Alfonso Pérez, infante de Aragén, dispone que los zaragozanos puedan levar
cuchillos de cualquier forma y tamaiio durante la guerra.

— B. ACA, reg. 61, £. 195.

[Infans Alfonsus] merino, zalmedine et alcaido Cesarauguste. Ex
parte juratorum et universitatis Cesarauguste fuit nobis supplicatum
quod probos homines civitatis Cesarauguste, ratione instantis guerre,
habeant se parati armis et aliis neccessariis concedere easdem quod

5 possent portare, unguas, cultella et alia arma. Quare mandamus vobis
ex parte domini regis et nostra quatenus certa guerra existente et du-
rante, permittatis homines Cesarauguste portare cultella cuiuscumque
forma seu graditudinis voluerint intus civitatis Cesarauguste et extra,
nullam prohibitionem super hoc eisdem hominibus facienda vel donec

10 dominus rex aut nos mandatum aliud fecerimus super eo.

Datum Exee, V° idus augusti [anno Domini M° CC® LXXX" tertio].

306
[1283], 10 acosTO EJEa

Alfonso Péres, infante de Aragén, manda al zalmedina, jurados y gentes de
Zaragoza, concurran con armas cuantos puedan a Ejea para contener al
enemigo francés que ha llegado a Sddaba.

— B. ACA, reg. 61, {. 196.

[Infans Alfonsus] zalmedine, juratis et concilio Cesarauguste. No-
veritis quod milites regis Francie intraverunt in regnum Aragonum
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profiriendo dampna in ipso regno, et sunt in villa de Sadava. Quare
mandamus vobis ex parte domini regis et nostra, sub pena corporum

5 et bonorum, quod omnes qui arma potestis portare exeatis incontinenti
cum armis in apellido, et veniatis ad nos apud Exeam,

Datum Exee, IIII° idus augusti, [anno Domini M° CC° LXXX"

tertio].

307
[1283], 20 acosTo EJEA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, ordena al zalmedina y autoridades de
Zaragoza no cobren pecha a Gil de Daroca, halconero del rey y suyo,
pues esta exento.

— B. ACA, reg. 62, £. 5.

[Infans Alfonsus] zalmedine, juratis et probis hominibus civitatis
Cesarauguste, Intelleximus quod vos compellitis Egidio de Daroca,
falconerio domini regis patris nostri et nostrum, ad contribuendum
vobiscum in peytis et aliis exactionibus regalibus. Unde cum dictus
dominus rex pater noster ordinaverit quod oficiales sui vel vestri qui
eius camera continue sequntur a prestatione peyte et cuiuslibet exac-
tionis regalis sint exempti, mandamus vobis quatenus non compellatis
ipsum Egidium vel bona sua ad solvendum aliquod in exactionibus re-
galibus supradictis, immo si qua pignora ei fecistis ratione predicta
10 ipsa sibi restituatis incontinenti, maxime cum dictus Egidius num-

quam, ut asserit, se contribuerit in exactionibus supradictis.

w

Datum Exee, XIII° kalendas septembris, [anno Domini M° CC°
LXXXC° tertio].

308
[1283, 20 AcosTo] [LocrofNo]

Pedro III de Aragon convoca a servicio de ejército a las gentes de Zaragoza
para el préximo viernes.

— B. ACA, reg. 46, f. 101.

Petrus [Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] fidelibus suis zalme-
dine, justitie et probis hominibus ac universitati Cesarauguste, salutem
et gratiam. Cum nos pro deffensione regni nostri Aragonum vassallos
regis Franciac et gentes extraneas qui iam in regno ipso sine diffida-
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mento et aliqua justa causa dampna et maleficia intulerunt, intendamus,
adjuvante Domino, expugnare viriliter et potenter, fidelitate vestre
dicimus et mandamus quatenus visis presentibus tanquam exientes ad
appellitum veniatis cum equis, guarnimentis, armis et aliis apparati-
bus vestris, ita quod die veneris proxime ventura sitis cum karissimo
primogenito nestro infante Alfonso. Nos enim ipsa die vel antea ibidem
erimus Domino concedente.

Datum [apud Logroyno, XIII° kalendas septembris, anno Domini
Me CC° LXXX° tertio].

309

[1283, 22 acosTo] [EjEa]

Alfonso Pérez, infante de Aragon, comisiona al zalmedina de Zaragoza para

10

15

que se efectie el abono a Bernardo de Riaria de cierta deuda de los hijos

de Jahudano de Cavalleria.
— B. ACA, reg. 62, {. 6.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel eius locum tenenti.
Cum intellexerimus per Bernardum de Riaria quod Salamon et As-
truch filii Jahudani de Cavalleria quondam sunt obligati ipsi Bernar-
do et sociis suis ad solvendum certis terminis iam transactis certas
pecunie quantitates in denariis auro vel argento vel rebus mobilibus
de texidores valentibus dictas quantitates et ultra ad cognitionem unius
cristiani et unius judei, et super hiis fuerint iam electi unus cristia-
nus et unus judeus qui non potuerunt concordare in premissis, man-
damus vobis quatenus, si est ita, visis presentibus compellatis cristia-
num et judeum qui super predictis electi fuerunt concordare, vel si
noluerint concordare satisfaciatis dicto Bernardo super premissis quan-
titatibus de denarii, auro vel argento vel rebus mobilibus de texida dic-
torum Salomonis et Astruch secundum tenorem instrumenti de pre-
dictis confecti, taliter quod dictus Bernardus de Riaria et socii sui
absque diffugio et malitia suum debitum consequantur prout de iure
et foro fuerit faciendum.

Datum ut supra, [in Exea, XI° kalendas septembris, anno Domini

Me CC° LXXXe III°].

A. Tabernarii eum albarano.
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310
[1283, 23 Ac0sTO] [EjEa]

Alfonso Pérez, infante de Aragon, ordena al zalmedina, jurados y gentes de
Zaragoza, se apresuren a marchar junto al infanie Sancho para soccrrerle
en su lucha contra los invasores de Francia.

— B. ACA, reg. 62, . 7.

[Infans Alfonsus] zalmedine, juratis et omni concilio Cesaraugus-
te. Fuit scriptum super predictis! et mandatum sub debito fidelitatis,
quod domino regi et domine infante sunt adsiricte et sub pena cor-
porum et bonorum, quod incontinenti visis presentibus veniant ad

5 dominum infantem festinanter cum victualibus, guarnimentis et aliis
apparatibus eorum ad serviendum dicto domino regi et domini infanti
taliter quod habeant de eis gratum et laudabilis provectum.

Datum ut supra [Exee, X° kalendas septembris, anno Domini M°

CC° LXXX° tertio].

10 (1) [En documento anterior, dirigido a varios nobles, se lee:]
Dominus rex pater noster significavit nobis quod propositum suum
est, et infantis dompni Sancii nepotis sui, pugnare cum militibus regis
Francie qui in regno Aragonum sine difidimento et aliqua justa causa
dampna et maleficia intulerunt.

311
[1283], 31 acosToO EJjEA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, envia al concejo de Zaragoza sus mensaje-
ros, a los que ruega se les cree en su mensajeria.
.

— B. ACA, reg. 62, 1. 9.

[Infans Alfonsus] juratis et probis hominibus ac toti exercitu civi-
tatis Cesarauguste. Mandamus vobis quod credatis dilectis nostris Exi-
mino Petri de Salanova et Berengario de Tarba super hiis que vobis
ex parte nostra duxerint referendum.

5 Datum Exee, 1I° kalendas septembris, [anno Domini M° CC° LXXX*®
tertio].
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312

[1283], 1 SEPTIEMBRE EJEa

Alfonso Pérez, infante de Aragén, comunica al zalmedina de Zaragoza que
ha dispensado de concurrir al ejército a Simén Royo, procurador del
monasterio de Santa Catalina, sito en dicha ciudad.

— B. ACA, reg. 62, f. 10°.

[Infans Alfonsus] zalmedine Cesarauguste vel ejus locum tenenti.
Noveritis nos ob gratiam abbatisse monasterii sancte Katherine Cesar-
auguste, concesisse de gratia Simoni Royo procuratori dicti monasterii,
quod non censetur ire in presentem exercitum, et quod reddat inde

5 cum procuret et gerat negotia monasterii supradicti. Quare mandamus
vobis quatenus dictum Simonem vel bona sua non compellatis ratione
dicti exereiti, immo eundem inde excusatum habeatis.

Datum Exee, kalendas septembris, [anno Domini M° CC° LXXX°
tertio]. Infans.

313

[1283, 5] SEPTIEMBRE TARAZONA

Alfonso Pérez, infante de Aragén, comunica al zalmedina y hombres de Za-
ragoza que estd dispensado de concurrir al ejército Benedicto de Alcu-
bierre, habitante de Zaragoza.

— B. ACA, reg. 62, f. 11",

[Infans Alfonsus] zalmedine et iuratis Cesarauguste. Noveritis quod

cum Benedictus de Alcoverre habitator Cesarauguste sit senex et im-

potens et non sit aptus ad eundem in exercitum, et mittit loco suo

quemdam nepotem suum vocatum Bartholomeum de Literas hunc pre-

5 sentem exercitum quod universitas Cesarauguste facit domino regi et

nobis, concessimus eumdem quod non teneatur ire in exercitum et

quod reddeat inde. Quare mandamus vobis quatenus dominum Bene-

dictum vel bona sua non compellatis [ratione] aliqua, immo ipsum
inde habeatis penitus excusatum.

10 Datum Tirasone, [nonas] septembris, [anno Domini M° CC° LXXX°
tertio].
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314
1283, 5 SEPTIEMBRE Ricra

El concejo de Ricla otorga poderes a sus representantes ante las cortes de
Zaragoza para reclamar a Pedro III de Aragon observe los fueros del
reino.

— Z. AM. orig. perg. 156 x 185 mm.